[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ                                Ректору
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
Блажееву В.В.

	Иванова Ивана Ивановича

	(ФИО поступающего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выборе института[footnoteRef:1] [1:  Заполняется в случае поступления на программу бакалавриата по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) Юриспруденция, а также на программу специалитета по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза.]

В случае зачисления в Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (далее – Университет) на обучение по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) Юриспруденция, на ОЧНУЮ ФОРМУ ОБУЧЕНИЯ прошу Вас распределить меня в институт на индивидуальную образовательную траекторию:[footnoteRef:2]: [2:  Указывается одна образовательная траектория. В случае изменения информации заявление подается заново.]

	Институт
	Индивидуальная образовательная траектория
	Подпись

	Институт бизнес-права
	Юрист в сфере бизнес-права

	Институт частного права
	Гражданско-правовая

	Нотариальная деятельность

	Юрист в сфере трудового права
	подпись

	Международно-правовой институт
	Международно-правовая

	Юрист в сфере международного частного права

	Морское право

	Интеграционное право и право стран БРИКС+

	Институт публичного права и управления
	Государственно-правовая

	Уголовно-правовая

	Институт правового консалтинга
	Адвокатская деятельность

	Юрист в сфере спорта, шоу-бизнеса и рекламы

	Юрист в сфере энергетики

	Юрист в сфере налогообложения

	Юрист в финансовой и банковской сфере

В случае зачисления в Университет на обучение по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) Юриспруденция, на ОЧНО-ЗАОЧНУЮ ФОРМУ ОБУЧЕНИЯ прошу Вас распределить меня в институт на индивидуальную образовательную траекторию и в группу обучения[footnoteRef:3]: [3:  Указывается одна образовательная траектория и одна группа обучения.]

	Институт
	Индивидуальная образовательная траектория
	Группа обучения
	Подпись

	Институт правового консалтинга
	Адвокатская деятельность
	«группа вечернего обучения»[footnoteRef:4] [4:  В группе вечернего обучения учебные занятия проводятся в будние дни с 18:40 в соответствии с расписанием.]

	Институт частного права
	Гражданско-правовая
	«группа вечернего обучения»4

	«группа раннего обучения»[footnoteRef:5] [5:  В группе раннего обучения учебные занятия проводятся в будние дни с 15:00 в соответствии с расписанием.]

	«группа выходного дня»[footnoteRef:6] [6:  В группе выходного дня обучение осуществляется по субботам с 09:00 до 16:00.]

	Юрист в сфере трудового права
	«группа вечернего обучения»4
	подпись

	«группа выходного дня»6

	Институт бизнес-права
	Юрист в сфере бизнес-права
	«группа вечернего обучения»4

	Институт публичного права и управления
	Государственно-правовая
	«группа вечернего обучения»4

	«группа выходного дня»6

	Уголовно-правовая
	«группа вечернего обучения»4

	«группа раннего обучения»5

	«группа выходного дня»6

	Международно-правовой институт
	Международно-правовая
	«группа вечернего обучения»4

	Юрист в сфере международного частного права
	«группа вечернего обучения»4

В случае зачисления в Университет на обучение по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль) Юриспруденция на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану на базе среднего профессионального образования[footnoteRef:7] прошу Вас распределить меня в институт на индивидуальную образовательную траекторию: [7:  Программа реализуется для лиц, имеющих среднее профессиональное образование по специальности, входящей в укрупненную группу специальностей среднего профессионального образования 40.00.00 Юриспруденция]

	Институт
	Индивидуальная образовательная траектория
	Подпись

	по очной форме обучения:

	Институт правового консалтинга Университета
	Адвокатская деятельность

	Гражданско-правовая

	Уголовно-правовая

	Государственно-правовая

	Международно-правовая

	по очно-заочной форме обучения:

	Институт правового консалтинга Университета
	Гражданско-правовая

	Уголовно-правовая

	Государственно-правовая

	по заочной форме обучения:

	Институт правового консалтинга Университета
	Гражданско-правовая

	Уголовно-правовая

	Государственно-правовая

В случае зачисления в Университет на обучение по образовательной программе высшего образования – программе специалитета по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза, прошу Вас зачислить меня на специализацию[footnoteRef:8]: [8:  Указывается одна специализация.]

	Институт
	Специализация
	Подпись

	Институт судебных экспертиз
	Речеведческие экспертизы

	Экономические экспертизы

Прошу зачислить меня на дополнительную образовательную программу «Переводчик в сфере профессиональной  коммуникации»:[footnoteRef:9] [9:  Услуга оказывается за дополнительную плату.]

	английский язык

	испанский язык

	немецкий язык

	китайский язык

	французский язык

                                         подпись

                                                                                                                                                                                                                               подпись
«___»__дата__2025 г.                                                                                                                                             (подпись)